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Z MAGISTRATU 
 

NIE DAWAJ PIENIĘDZY NA ULICY 

Zanim podarujesz pieniądze osobie proszącej o to na ulicy zastanów się, 

czy naprawdę pomagasz. Specjaliści zajmujący się problemem żebractwa 

ostrzegają: to pieniądze, które krzywdzą. 

Kraków przeciwdziała zjawisku żebractwa. Pod hasłem „Nie dawaj pieniędzy na 

ulicy. Pomagaj naprawdę”, rozpoczyna akcję edukacyjno – informacyjną w środkach 

komunikacji miejskiej. Głównym celem projektu jest dotarcie z przesłaniem do tych, 

którzy dają pieniądze. W dużym stopniu to od nich zależy przecież czy żebrzące osoby 

będą miały po co wychodzić na ulicę. Akcji będzie towarzyszył spot, emitowany od 15 

czerwca na nośnikach LCD w tramwajach i autobusach. Planszę można pobrać ze strony 

www.krakow.pl.  

Od 28 maja do 6 czerwca na stronach Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny 

Kraków prowadzona była sonda dotycząca żebractwa. Na pytanie „Czy dajesz pieniądze 

osobom żebrzącym na ulicy” odpowiedziały w sumie 563 osoby. Choć zdecydowana 

większość zadeklarowała, że nie wręcza żadnych sum na ulicy (89% głosujących), wciąż 

jednak jest grupa osób, które uważają, że w ten sposób mogą pomóc. Ulegają też z 

powodu natarczywości osób żebrzących. Zdecydowana większość – bo 501 internautów 

nie daje pieniędzy osobom żebrzącym na ulicy (89% głosujących). Powodem jest 

przekonanie, że osoby te wykorzystują środki w niewłaściwy sposób (uznało tak 63,7% 

głosujących). W grupie, która nie daje pieniędzy na ulicy, są też osoby wspierające 

potrzebujących poprzez udział w akcjach charytatywnych/przekazywanie datków na rzecz 

organizacji pomocowych (36,3%). 62 osoby spośród wszystkich głosujących przyznały, 

że pieniądze dają.  Większość  tej grupy (82,3%) uważa, że w ten sposób można pomóc. 

Pozostali (17,7% głosujących) sięgają do portfela z powodu natarczywości osób 

żebrzących.   

Walkę z żebractwem utrudnia fakt, że nie stanowi ono wykroczenia, dopóki nie 

jest natarczywe. Wtedy strażnicy miejscy mają prawo do podejmowania interwencji. W 

ubiegłym roku Straż Miejska wystawiła 81 mandatów karnych na łączną kwotę 4375 zł, 
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520 pouczeń  i skierowała 64 wnioski do sądu. Do końca maja tego roku funkcjonariusze 

wystawili 35 mandatów na łączną kwotę 3140 zł,  218 pouczeń, a w pięciu przypadkach 

skierowali wnioski o ukaranie do sądu. Straż Miejska podejmuje około 600 interwencji 

rocznie wobec osób żebrzących. 

Urząd Miasta Krakowa zachęca do przekazywania pieniędzy na rzecz 

potrzebujących pomocy na konto organizacji pozarządowych. Pełna lista organizacji 

znajduje się pod adresem: www.krakow.pl/ngo. W pomoc osobom żebrzącym 

zaangażowany jest MOPS. Pracownicy socjalni wraz ze streetworkerami reagują na każde 

zgłoszenie, starając się rozeznać sytuację i zaproponować pomoc osobie żebrzącej.  

Miasto Kraków prowadzi też działania na rzecz zwalczania dziecięcego żebractwa. 

Pod hasłem „Dając pieniądze odbierasz dzieciństwo” rozpoczęła się kolejna edycja 

kampanii edukacyjno – informacyjnej zainicjowanej w 2007 r. przez ks. Andrzeja 

Augustyńskiego, obecnie Społecznego Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. 

130 plakatów w języku polskim i angielskim, informujących turystów oraz mieszkańców o 

konsekwencjach przekazywania żebrzącym dzieciom pieniędzy, od połowy czerwca 

zawiśnie w okolicach Rynku Głównego. Plakaty nakłaniają: „Pomóż nie żebrać" i są 

czytelnym komunikatem dla turystów, że zaprzestanie dawania pieniędzy dzieciom 

spowoduje, że nie będą się zajmowały żebractwem. Ksiądz Augustyński podkreśla, że w 

2007 r. skala zjawiska była ogromna. Dziś udało się go zminimalizować, a kawiarnianych 

ogródkach nie ma przestrzeni dla żebrzących dzieci. „Kraków stał się liderem pod tym 

względem dla innych miast w Polsce  - wzorce z naszej kampanii czerpią Wrocław i 

Poznań” – zauważa ks. Augustyński i podkreśla, że adresaci komunikatów uwierzyli, że 

Kraków ma olbrzymi serwis pomocowy. Kluczem do sukcesu są: edukacja, jednolite 

reagowanie służb i alternatywa – pewnik, że potrzebujący dostają coś w zamian, nie są 

sami.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl, kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

DZIECIĘCE TALENTY W MAGISTRACIE  

Dziś (13 czerwca, czwartek) o godz. 17.00, w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa rozpocznie  się gala finałowa I edycji projektu „Mecenas Dziecięcych 

Talentów”.  

Projektem zostało objętych dwanaścioro uczniów na co dzień uczęszczających  do 

szkół peryferyjnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Wszystkie dzieci mają marzenia  

i pomysły na swoją przyszłość oraz wiele determinacji, aby je zrealizować.  

W programie gali zaplanowano występy artystyczne dzieci biorących udział w 

projekcie oraz wystawę prac plastycznych młodych talentów. Podczas wydarzenia 

poznamy również mecenasów, bez których projekt nie mógłby zaistnieć. To dzięki ich 

wielkim sercom młode, pełne pasji talenty, mogły się rozwijać, poszerzać horyzonty oraz 

doskonalić się w tym, co kochają najbardziej.  

Projekt „Mecenas Dziecięcych Talentów” jest odpowiedzią na pragnienie 
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umożliwienia rozwoju wybitnie utalentowanych dzieci z Krakowa, które chcą rozwijać 

swoje pasje i uzdolnienia, a których możliwości finansowe na to nie pozwalają. 

Dodatkowo, poza rozwojem talentów oraz pokonywaniem barier finansowych, celem 

projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci uczących się w szkołach 

podstawowych, znajdujących się na obrzeżach Gminy Miejskiej Kraków. Istotnym 

założeniem jest również aktywizacja środowiska lokalnego; zaproszeni do współpracy 

zostali zarówno rodzice, jak i pedagodzy oraz dyrektorzy szkół, aby odkrywali i 

pielęgnowali pasje dzieci oraz czuwali nad ich postępami. 

Już dzisiaj zapraszamy wszystkich ludzi wielkiego serca do wsparcia drugiej edycji 

projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. Zachęcamy do objęcia opieką  konkretnego 

dziecka i pokrycia kosztów rozwoju jego talentu (koszt rocznego kursu, warsztatu 

szkoleniowego bądź innej formy rozwoju najbardziej odpowiedniej dla danego dziecka). 

Po indywidualnych konsultacjach określających wysokość potrzebnej kwoty, pieniądze w 

formie darowizny należy przesłać na specjalne konto projektu ze wskazaniem na dziecko, 

któremu chcemy  pomóc. Można również wpłacić dowolną kwotę na konto projektu bez 

konkretnego wskazania dziecka. Organizatorzy wtedy sami przeznaczą całość kwoty dla 

dzieci, które jeszcze nie znalazły swoich indywidualnych mecenasów, a które najbardziej 

potrzebują wsparcia. Pełna lista dzieci zakwalifikowanych do II edycji będzie dostępna od 

lipca na stronach internetowych www.sprawyspoleczne.krakow.pl oraz 

www.mdt.czasdzieci.pl. Konto specjalne projektu Mecenas Dziecięcych Talentów, na które 

można dokonywać wpłat: 70 2340 0009 0270 2460 0000 0055 (Polbank EFG).  

Patroni medialni Gali finałowej: TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Nasze Miasto, 

Radio Plus, www.czasdzieci.pl, www.krakow.pl, Dwutygodnik Miejski Kraków.PL. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NAGRODA ZA SUPERTURBINĘ 

Krakowskie Wodociągi zdobyły I miejsce w kategoriach „Nowe 

technologie” i „Najbardziej innowacyjne rozwiązanie” w konkursie INNOWACJE 

2013, zorganizowanym przez miesięcznik „Napędy i sterowanie” i AGH w 

Krakowie, pod patronatem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Miejska spółka została wyróżniona za specjalistyczną turbinę, która pozwala 

zamienić nadmiar wody na prąd. Urządzenie zamontowano pod koniec ubiegłego roku w 

miejscowości Siercza, koło Krakowa. Woda tłoczona do zbiorników w Gorzkowie 

stanowiących najwyższy punkt na trasie przepływu do Krakowa, spływa grawitacyjnie do 

miejskiej sieci. Z uwagi na różnice poziomów, w pewnych punktach powstaje nadmiar 

ciśnienia, które musi być obniżone i doprowadzone do wymaganej wartości. Dotychczas 

służyły do tego zasuwy pierścieniowo-tłokowe. Natomiast turbina zastosowana przez 

Krakowskie Wodociągi pozwala na zamianę nadmiaru energii z ciśnienia wody na prąd.  

Konkurs INNOWACJE 2013 roku został zorganizowany przez miesięcznik „Napędy i 
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Sterowanie” wraz z Katedrą Automatyki i Inżynierii Biomedycznej AGH, pod patronatem 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

CORAZ CHĘTNIEJ KUPUJEMY BILETY OKRESOWE 

Z analizy sprzedaży biletów komunikacji miejskiej wynika, że rośnie 

liczba stałych klientów krakowskiej komunikacji miejskiej. W porównaniu z 

rokiem ubiegłym pasażerowie kupili więcej biletów okresowych.  

Z porównania sprzedaży biletów z pierwszych 5 miesięcy 2013 roku z 

analogicznym okresem roku ubiegłego roku wynika, że krakowska komunikacja miejska 

ma coraz więcej stałych klientów. Od stycznia do maja sprzedano 963 tys. biletów 

okresowych, czyli o 91 tys. (ok. 10 proc) więcej niż przez pierwsze pięć miesięcy roku 

2012. Z tego tytułu do budżetu trafiło niemal 62 mln zł, o ok. 7 mln zł więcej niż rok 

wcześniej. 

Najpopularniejszy jest tradycyjnie bilet okresowy na wszystkie linie, który zakupiło 

557 tys. pasażerów, aż o 50 tys. więcej niż rok wcześniej. Dużym zainteresowaniem 

cieszą się również bilety na dwie linie, których sprzedano 80 tys., a w analogicznym 

okresie rok wcześniej było to ok. 67 tys. biletów. 

Duże zmiany nastąpiły również w strukturze sprzedaży biletów do kasowania. Od 

stycznia do maja 2012 roku krakowianie zakupili 24 mln takich biletów, zaś w tym 

samym okresie tego roku ta liczba wyniosła 20 mln sztuk. W roku 2012 największą 

popularnością cieszyły się bilety kwadransowe, których sprzedano 10,5 mln. Dziś prym 

wiodą bilety 20 minutowe, których sprzedano niemal 12 mln sztuk. Całkowite dochody ze 

sprzedaży biletów do kasowania wyniosły w tym roku 51 mln zł. Pierwsze pięć miesięcy 

zeszłego roku przyniosły zaś 48 mln zł dochodu. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

POROZMAWIAJMY O BIZNESIE  

Jakie są perspektywy rozwoju branży BPO/IT w Krakowie i jakie szanse 

otwierają przed developerami powierzchni biurowych i mieszkaniowych? Jak 

długo Kraków będzie utrzymywał wysokie pozycje w rankingach lokalizacji 

branży outsourcingowej? Które tereny stolicy Małopolski będą biurowymi 

wizytówkami Krakowa i jakie obszary najchętniej wybierają pracownicy sektora 

BPO, szukający mieszkań pod Wawelem? O tym dyskutować będą uczestnicy 

debaty, która odbędzie się dziś (13 czerwca, czwartek) o godz. 18:30  w 

Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (ul. Rajska 12, wejście 

od ul. Szujskiego). W dyskusji udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa 

Elżbieta Koterba.  

W spotkaniu będą także uczestniczyć: Małgorzata Nowosielska (Angel Wawel) 

Konrad Dziewoński (Grupa BUMA) Jan Lewanowicz (Aspire) Jarosław Czerski (Instytut 

Analiz Monitor Rynku Nieruchomości) Włodzimierz Jędruszak (Fisheye Properties).  

Organizatorem wydarzenia jest  Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa 
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Dietla, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie i Gazeta Wyborcza.  

Przy tej okazji warto wspomnieć, że kilka dni temu (6 czerwca) Kraków otrzymał 

kolejne biznesowe wyróżnienie: przedstawiciele branży nowoczesnych usług uhonorowali 

nasze miasto nagrodą „2013 ABSL Recognition Award” przyznawaną corocznie za 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie outsourcingu. Kraków doceniono za wsparcie dla 

utworzenia ponad 6000 nowych miejsc pracy w centrach nowoczesnych usług. Warto 

podkreślić, że w kontekście 13,1 tys. nowych miejsc pracy utworzonych na terenie całego 

kraju w roku 2012 dzięki obecności inwestorów zagranicznych (dane E&Y), oznacza to, że 

w Krakowie  powstała niemal połowa z nich. 

Dodajmy, że to nie pierwsza tego typu nagroda w tym roku otrzymana przez 

Kraków. W rankingu „Top 100 Outsourcing Destinations – Tholons” nasze miasto okazało 

się najlepszą lokalizacją dla nowoczesnych usług w Europie Środkowo-Wschodniej. W 

konkursie Poland Outsourcing Awards Kraków został Najlepszym Miastem Dekady w 

zakresie działań na rzecz rozwoju nowoczesnych usług w całej Polsce. W tym roku 

Kraków zdobył także  tytuł „Gmina na 5!”, gdzie Centrum Obsługi Inwestora otrzymało 

niemal maksymalną liczbę punktów, najlepszą w Polsce. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)   

 EKOLOGICZNE PRZEDSZKOLA NAGRODZONE 

Samorządowe Przedszkole nr 104 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Małego Księcia zdobyło pierwsze miejsce w konkursie EDUeko na najbardziej 

ekologiczne przedszkole w Krakowie i okolicach. II miejsce przyznano 

Przedszkolu Samorządowemu nr 187, a III - Przedszkolu Niepublicznemu 

„Bajka”. 

W III edycji konkursu EDUeko organizowanego przez IKEA Kraków, wzięło udział 

aż 113 placówek. „Mnóstwo przepięknych prac, kreatywne konspekty – wszystko to 

sprawiło, że rywalizacja o tytuł najbardziej ekologicznego przedszkola Krakowa i okolic 

była bardzo gorąca” – informują organizatorzy. 

Zadaniem placówek, biorących udział w konkursie, było udokumentowanie 

podejmowanych przez nie działań na rzecz środowiska i kształtowania świadomości 

ekologicznej swoich podopiecznych. Ocenie podlegały również wykonane przez dzieci 

prace plastyczne, ilustrujące te działania oraz – po raz pierwszy w EDUeko – konspekt 

zajęć poruszających problem zanieczyszczenia powietrza w Krakowie i okolicach.  

Zbieranie zakrętek, makulatury, zużytych baterii czy udział w programach 

i warsztatach ekologicznych jest już, w zdecydowanej większości przedszkoli, 

standardem. Placówki z Krakowa i okolic często same organizują też konkursy i inne 

zajęcia podnoszące świadomość ekologiczną najmłodszych, a także różnego rodzaju 

kółka o tematyce przyrodniczej. We wszystkich trzech wyróżnionych w konkursie EDUeko 

przedszkolach dzieci uczą się samodzielnie przygotowywać zdrowe posiłki, bogate w 
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warzywa i owoce. Wiele placówek prowadzi kompostowniki w ogrodzie, a także urządza 

kąciki przyrody w salach lekcyjnych. Dużą popularnością cieszą się też lekcje i gry 

plenerowe.  

Wśród tych wszystkich inicjatyw według organizatorów wyróżnia się, 

zaakceptowana przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, Innowacja Pedagogiczna 

realizowana przez zwycięskie Przedszkole nr 104. Akcja pod hasłem „Samodzielnie 

przygotowuję, lepiej mi smakuje” wpisuje się w cykl zajęć dotyczących zdrowego 

odżywiania, w ramach którego maluchy we własnym zakresie przygotowują śniadania 

i podwieczorki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

XI LICEUM Z KRAKOWA NAJLEPSZE W POLSCE! 

Krakowskie XI Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej zajęło 

pierwsze miejsce w Polsce w konkursie o Znak Jakości Interkl@sa. Kapituła 

konkursu doceniła m.in. wszechstronne wykorzystanie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych w pracy szkoły.  

Doceniono pracę nauczycieli i uczniów w licznych projektach, publikacje kursów na 

platformach e-learningowych, prowadzenie kilku portali internetowych. Liceum włączyło 

się w większość programów ogólnopolskich i regionalnych. 

Ogłaszając wyniki konkursu wiceminister edukacji Joanna Berdzik zwróciła uwagę 

na „gigantyczne dokonania szkoły” i szerokie zaangażowanie zarówno nauczycieli jak 

i uczniów w twórcze posługiwanie się nowymi technologiami. Wyniki konkursu ogłoszono 

10 czerwca (poniedziałek) w Warszawie. Dodatkowe informacje o szkole są dostępne na 

stronie www.xilo.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

KRAKOWIANKA WYGRAŁA PRESTIŻOWY KONKURS FOTOGRAFICZNY 

Krakowianka Konstancja Nowina-Konopka została laureatką 

międzynarodowego prestiżowego konkursu fotograficznego Lens Culture 

Student Photography Awards 2013, podaje portal artbiznes.pl. Zwyciężczyni 

jest pracownikiem krakowskiego Magistratu!   

Uzasadniając przyznanie nagrody dla Konstancji Nowiny – Konopki, dyrektor Lens 

Culture Jim Casper napisał, że „jej zdjęcia pokazują radość i mistrzostwo fotografii ujęte 

w inspirującym projekcie oraz są obietnicą wielu znakomitych prac w przyszłości”. 

Zwyciężając w konkursie magazynu Lens Culture krakowianka znalazła się w gronie 21 

nowych i wschodzących talentów (21 New and Emerging Talents). 

Nagrodzony projekt pt. „1001 złych uczynków” opowiada historię pięciu chłopców 

z dzielnicy Biskupice w Zabrzu. Bajlas, Kaluś, Szychta, Gała i Mati w przeciwieństwie do 

swych rówieśników z dużych miast mają znacznie więcej życiowej przestrzeni, swobody, 

zabawy i wolności. Nie żyją na strzeżonym osiedlu, nie mają wydzielonych stref do 

zabawy, ich świat wydaje się być nieskończony, a przestrzeń nieograniczona. Nikomu nie 
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przeszkadza, że grają w piłkę wszędzie. Tytuł projektu - „1001 złych uczynków” - 

zdradza, że nie są to całkiem grzeczni chłopcy. Przyjaciele demokratycznie dzielą 

papierosy, czekoladę, chipsy i colę. Wspólnie uciekają przed dużą Agatą. Przyjaźń może 

rozdzielić jednak niepewna przyszłość i odrzucenie wielu zasad świata dorosłych. 

Konstancja Nowina-Konopka urodziła się i mieszka w Krakowie. Ukończyła studia 

magisterskie na Akademii Ekonomicznej w Krakowie, a następnie związała z krakowskim 

samorządem. Przez dwie kadencje była radną dzielnicową. Obecnie zatrudniona jest w 

krakowskim Magistracie, w Wydziale Kształtowania Środowiska. W 2012 roku zdobyła 

dyplom Akademii Fotografii w Krakowie. Aktualnie uczestniczy w Programie Mentorskim 

Sputnik Photos w Warszawie i pracuje nad projektem dokumentalnym „Futrowanie w 

Oberschlesien”. 

Warto wiedzieć, że „Lens Culture” jest jednym z najbardziej popularnych i 

wpływowych magazynów internetowych poświęconych współczesnej fotografii, 

skierowanych do artystów, edytorów zdjęć, krytyków sztuki, wydawców, muzealników, 

kolekcjonerów, właścicieli galerii oraz różnego typu instytucji związanych z rynkiem 

fotograficznym. Konkurs Lens Culture Student Photography Awards ma na celu 

odkrywanie i promowanie utalentowanych, rozpoczynających karierę fotografów. Spośród 

zgłoszonych do konkursu paru tysięcy fotografów w siedmiu kategoriach wyłoniono 21 

laureatów z różnych kontynentów, przyznając im tytuł nowych i wchodzących talentów 

fotografii. Zwycięzcy konkursu musieli wykazać się oryginalnym i interesującym punktem 

widzenia, a ich prace musiały stanowić spójną całość. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW W TELEWIZJI FRANCE 3 

2 mln 800 tys. osób obejrzało wczoraj (12 czerwca, środa) program 

telewizji France 3 z cyklu Le Grand Tour, poświęcony renesansowej Europie. 

Znalazły się w nim zdjęcia realizowane w Krakowie i Wieliczce. 

Przypominamy, że zdjęcia w Krakowie powstawały w dwóch turach: 2 kwietnia – 

13 kwietnia i 29 kwietnia – 3 maja 2013 r. W magazynie zobaczymy krakowskie lokacje 

m.in.: Wawel, Bazylikę Mariacką, Sukiennice (muzeum i taras), Uniwersytet Jagielloński, 

Collegium Maius, Willę Decjusza, a także dzielnicę Kazimierz. Realizację zdjęć wspierała 

Krakow Film Commission. 

Kładący nacisk na programy historyczne, kulturalne i krajoznawcze France 3 jest 

państwowym kanałem telewizyjnym, należącym do grupy francuskich publicznych 

kanałów telewizyjnych France Télévisions. Uruchomiony w zeszłym roku magazyn Le 

Grand Tour przyciąga średnio ok. 3 miliony telewidzów. Przybliża telewidzom 

krajoznawcze i kulturalne aspekty rożnych krajów świata oraz ich najważniejsze 

historyczne okresy. Więcej informacji: www.legrandtour.fr. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŁOWCY Z EPOKI KAMIENIA 
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Muzeum Przyrodnicze ISEZ PAN zaprasza na wystawę „Łowcy z epoki 

kamienia”. Wernisaż odbędzie się jutro (14 czerwca, piątek) o godz. 15:00, 

w siedzibie Muzeum przy ul. Św. Sebastiana 9. 

„Łowcy z epoki kamienia” to wystawa czasowa zorganizowana przez Muzeum 

Przyrodnicze ISEZ PAN w Krakowie przy współpracy z Muzeum Regionalnym w Stalowej 

Woli, Zakładem Paleozoologii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Instytutem Archeologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających od 15 czerwca 

(sobota). 

Na wystawie będzie można zobaczyć m.in. znaleziska z obozowiska łowców 

mamutów zlokalizowanego nieopodal Kopca Kościuszki sprzed 25 tysięcy lat, oryginalne 

narzędzia łowców, a także wytwory ich sztuki. Dodatkowo po raz pierwszy zostanie 

zaprezentowana imponująca kolekcja zawieszek odkryta w Jaskini Borsuka, stanowiących 

elementy naszyjnika, złożonego wraz ze zmarłym dzieckiem w tej jaskini przez 

paleolitycznych łowców-zbieraczy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOBACZ DAWNY OBÓZ „PŁASZÓW” 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na zwiedzanie terenu 

dawnego obozu „Płaszów”, które odbędzie się w najbliższą sobotę 

(16 czerwca). Spotkanie rozpocznie się o godz. 11:00 przed Szarym Domkiem, 

ul. Jerozolimska 6 (przystanek Dworcowa przy ul. Wielickiej). Wstęp wolny. 

Przewodnikiem będzie arch. Jarosław Żółciak, miłośnik i znawca historii Podgórza, 

autor studium historyczno-konserwatorskiego dla terenu dawnego obozu Płaszów. 

Spacer jest kontynuacją spotkania, które odbyło się  4 czerwca w Aptece pod 

Orłem „Co dalej z Płaszowem”, kiedy to deszcz pokrzyżował plany organizatorów – 

wówczas teren poobozowy uczestnicy zwiedzali wirtualnie, we wnętrzu Apteki pod Orłem. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PUCHAR W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ 

W dniach 21-23 czerwca (piątek-niedziela) siatkarze plażowi zmierzą się 

w rywalizacji o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Turniej jest organizowany 

w ramach Orlen Beach Volley Tour 2013, odbędzie się w Nowej Hucie, przy 

ul. Bulwarowej (w sąsiedztwie Zalewu Nowohuckiego). Wszyscy zainteresowani 

startem w turnieju mogą zapisywać się za pośrednictwem strony: 

http://beach.pzps.pl/pl/login. 

Turniej jest wpisany do kalendarza imprez Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Jest 

to tak zwany turniej trzygwiazdkowy - czyli jeden z czterech najważniejszych (można 

zdobyć najwięcej punktów do rankingu PZPS) jeśli chodzi o eliminacje Mistrzostw Polski. 

Pozostałe to imprezy w Toruniu (odbyła się w dniach 31.05-2.06), Wrześni i w Nysie 

(obie w terminie 14-16.06). Krakowski turniej uzyskał homologację FIVB. Oznacza to, że 

czołówka zdobędzie punkty również w rankingu FIVB.  
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W piątek (21 czerwca) zostaną rozegrane eliminacje z udziałem wszystkich 

zawodników, którzy zgłoszą się do imprezy. Eliminacje wyłonią osiem par, które 

następnego dnia (22 czerwca, sobota) wystartują w turnieju głównym. Dołączy do nich 

osiem duetów plasujących się na najwyższych miejscach w rankingu prowadzonym przez 

Polski Związek Piłki Siatkowej. Zakończenie zawodów zaplanowano na niedzielę 

(23 czerwca) o godz. 14:30. 

Turniej główny zostanie rozegrany systemem tzw. „podwójnych eliminacji", 

zwanym też „brazylijskim". Pierwsza porażka nie wyklucza w nim żadnej z par. Przegrani 

przechodzą na prawą stronę „drabinki" organizującej system rozgrywek i zachowują 

szanse na końcowy triumf w imprezie. Odpadają z niej dopiero po drugim niepowodzeniu. 

Uczestnicy zmagań o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa rywalizują też o nagrody 

finansowe, których pula jest najwyższa w kraju i wynosi 20 tys. zł. Do tej pory 

w imprezie triumfowali m.in. Grzegorz Fijałek i Mariusz Prudel, którzy zostali pierwszymi 

reprezentantami Polski w siatkówce plażowej na Igrzyskach Olimpijskick, a także 

Grzegorz Klimek i Rafał Szternel, Bartosz Łosiak i Piotr Kantor, Tomasz Wieczorek i Dawid 

Popek oraz Damian Wojtasik i Jarosław Lech. 

Organizatorem imprezy, w imieniu Gminy Miejskiej Kraków, jest Zarząd 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Dodatkowe informacje i program wydarzenia 

można znaleźć na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JULIO ALMEIDA –MISTRZ GITARY KLASYCZNEJ W NCK  

Ponoć gitara klasyczna wkomponowuje się w Amerykę Łacińską tak 

perfekcyjnie, jak ostre chili w tamtejsze sosy. Przekonajcie się o tym sami! 

W piątek (21 czerwca) o godz. 18:00 w Nowohuckim Centrum Kultury 

z solowym koncertem wystąpi ekwadorski mistrz gitary klasycznej Julio 

Almeida. 

Kariera gitarzysty rozpoczęła się w zachodnio-ekwadorskim Guayaquil, jednak 

zaprowadziła go daleko poza granice rodzinnego miast i państwa. Julio Almeida 

koncertował w wielu miejscach na świecie, niezmiennie dając dowód swojemu talentowi, 

mistrzowskiej technice gry i gorącemu, latynoamerykańskiemu temperamentowi. 

Almeida to uznany przez krytyków i międzynarodową publiczność gitarzysta 

solowy i muzyk kameralny. Artysta wielokrotnie triumfował w międzynarodowych 

konkursach muzycznych, zdobywając m.in. drugą nagrodę w Międzynarodowym 

Konkursie Muzyki Kameralnej w Wuppertal (1998), czy wyróżnienie w Torneo 

Internazionale di Música w Rzymie (1999 r.) 

W piątek (21 czerwca) Julio Almeida wystąpi w krakowskim NCK. W programie 

koncertu znajdą się m.in. sonata L.238 Domenico Scarlattiego, „Danza del molinero" 

Manuela de Falla, czy „Verano porteño" Astora Piazzolli. Nie zabraknie również utworów z 

ojczyzny ekwadorskiego muzyka. Almeida zagra m.in.: „Preludio y Yumbo" Carlosa 
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Bonilla, „Canta cuando me ausente" Homero Hidrobo oraz swój autorski utwór 

„Homenaje a Guayaquil". (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WSTAŃ I JEDŹ PO WŁASNE MARZENIA 

Czy zastanawiałeś się kiedyś jakie marzenia mają osoby 

niepełnosprawne? I w końcu, jak wiele motywacji potrzebują do ich spełnienia, 

skoro borykają się w życiu z tak wieloma przeciwnościami? 

„Jeśli miałbym podać jedną rzecz, która pozwoliła mi czerpać z życia przyjemność i 

uśmiechać się mimo wszystkich przeciwności, byłaby to zdolność pozytywnej interpretacji 

zdarzeń”. To słowa Łukasza Krasonia - jednego z najlepszych w Polsce mówców 

motywacyjnych, niepełnosprawnego organizatora Ogólnopolskiego Konwoju Rowerowego 

„Wstań i jedź”, który wyruszył 8 czerwca z Wrocławia. Projekt to połączenie otwartych 

spotkań motywacyjnych i wyprawy rowerowej przez Polskę. Jego celem jest 

zainspirowanie i zmotywowanie ludzi do działania. Konwój przemierza całą Polskę 

zatrzymując się w największych miastach kraju, w których Łukasz przeprowadza 

szkolenia zatytułowane „Opowieści Inspirującej Treści”, czyli spotkania inspiracyjno – 

motywacyjne o widowni minimum 400 osób  w każdym z miast. Spotkania motywacyjne 

są bezpłatne, każdy może na nie przyjść. Istnieje także możliwość dołączenia do Konwoju 

Rowerowego i przejechania wspólnie wybranego odcinka. 

Kraków przywita rowerzystów 15 czerwca na Bulwarze Czerwieńskim nad Wisłą. 

Natomiast 16 czerwca o godzinie 18:00 w Centrum Szkoleniowym przy Szpitalu Jana 

Pawła II odbędzie się otwarte i bezpłatne szkolenie Łukasza Krasonia. 

Zobacz wywiad z Łukaszem Krasoniem: http://youtu.be/rtyvB3acoss. 

Zapisy na spotkanie w Krakowie: http://wstanijedz.pl/rejestracja/.  

Zapraszamy do odwiedzenia stron: https://www.facebook.com/WstaniJedz 

https://www.facebook.com/events/150730541780861/.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE   
 

RUSZA REMONT TORÓW KOŁO WAWELU 

W sobotę, 15 czerwca rusza remont łuków torowych koło Wawelu, na 

skrzyżowaniu ulic św. Gertrudy i Stradomskiej. Prace potrwają do 28 czerwca. 

W związku z remontem wprowadzone będą zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 

miejskiej w Krakowie: 

• Linie 11, 19 – zostaną zawieszone, 

• Linia 3 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania do 20 min przez cały tydzień, 
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• Linie 6, 13, 18 – od Salwatora (linia 6), Bronowic Małych (linia 13) i Krowodrzy 

Górki (linia 18) do Placu Wszystkich Świętych bez zmian, następnie ulicą 

Dominikańską, Starowiślną, Dietla do przystanku Stradom, gdzie linie wracają na 

swoje stałe trasy, 

• Linia 8 – od Cichego Kącika do Placu Wszystkich Świętych bez zmian, następnie 

ulicą Dominikańską, Starowiślną, Na Zjeździe, Limanowskiego do przystanku 

Korona, gdzie linia wraca na swoją trasę do Borku Fałęckiego, 

• Linia 10 – od Pleszowa do Poczty Głównej bez zmian, następnie ulicą Starowiślną, 

Dietla do przystanku Stradom, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę. Uwaga! 

Linia zostanie wydłużona od Łagiewnik ulicą Zakopiańską do Borku Fałęckiego, 

• Linia 24 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania do 20 min przez cały tydzień, 

• Linia 52 – trasa pozostanie bez zmian, zostanie zmniejszona częstotliwość 

kursowania w dni robocze do 10 min przez cały dzień, 

• Linia 71 – linia tymczasowa, kursować będzie na trasie: Mały Płaszów – Rondo 

Grzegórzeckie – Rondo Mogilskie – Tunel – Dworzec Towarowy. Linia 

funkcjonować będzie z częstotliwością 20 min w dni robocze do ok. godz. 19 oraz 

w soboty z częstotliwością 20 min w godzinach od ok. 7:00 do ok. 19:00. 

• Linia 72 – linia tymczasowa, kursować będzie na trasie: Os. Piastów – 

Mikołajczyka – Broniewskiego – Bieńczycka – Rondo Czyżyńskie – Mogilska – 

Lubicz – Basztowa – Długa – Dworzec Towarowy. Linia funkcjonować będzie tylko 

w godzinach szczytów komunikacyjnych z częstotliwością 10 min i zostanie 

skoordynowana z linią 52. 

Częstotliwość kursowania linii: 6, 8, 10, 13, 18 pozostanie bez zmian. Bilety 

wykupione na linie 3, 6, 8, 10, 11, 13, 18, 19 zachowują ważność na trasach stałych i 

objazdowych. Linie kursujące na trasach objazdowych będą zatrzymywać się na 

wszystkich istniejących przystankach. 

Wymiana łuków torowych koło Wawelu spowoduje też utrudnienia dla kierowców. 

Na skrzyżowaniach ul. Dietla z ul. Starowiślną i ul. Dietla z ul. Krakowską zostaną 

zmienione ustawienia sygnalizacji świetlnej w taki sposób, by mogło przejechać jak 

najwięcej tramwajów. Zalecane są objazdy rejonu, gdzie prowadzone będą prace 

remontowej. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK                               
 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 – Konferencja gospodarcza dla inwestorów z Niemiec organizowana przez 

Deutsche Bank, Sala Obrad  
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 9:30 – Konferencja „Rola oddziałów terenowych TVP SA w rozwoju społeczeństwa 

informatycznego”, Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15  

 11:00 – Uroczyste posiedzenie Senatu AGH z okazji 100-lecia uczelni, Akademia 

Górniczo – Hutnicza, al. Mickiewicza 30 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

9:00 – Konferencja gospodarcza dla inwestorów z Niemiec organizowana przez 

Deutsche Bank, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

11:00 – Uroczyste posiedzenie Senatu AGH z okazji 100-lecia uczelni, Akademia 

Górniczo – Hutnicza, al. Mickiewicza 30  

                                                         Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


